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Kreativität ist das oberste Prinzip, mit dem Ideal Standard neue Badwelten entstehen

lässt. Die perfekte Kombination von Design und Technologie lässt Ihre Träume

wahr werden. Sie bringt Ihren Stil und Ihre Persönlichkeit voll zur

Geltung. So entfaltet sich ein lebendiger Raum, der für die Erholung von Körper

und Seele unersetzlich ist. Die außergewöhnliche Erfahrung von Ideal Standard

ermöglicht kühne Materialkombinationen. So entstehen einzigartige
Stücke, die gleichermaßen schön wie funktional sind. Von den edlen

Oberflächen bis zur Innovation der integrierten Badwelten, in denen alles 

zusammenpasst. Alles folgt einem Ziel: Ihrem größtmöglichen Vergnügen.

Jedes einzelne Element gestaltet das große Ganze, doch

das Ganze ist mehr: Das ist das Konzept des mehrfach aus-

gezeichneten Designer-Teams Artefakt Industriekultur. In dieser Philo-
sophie entstand für Ideal Standard die Kollektion Moments, ein ein-

heitliches System für außergewöhnliche und moderne Bäder. Vom gesamten

Raumkonzept bis zum kleinsten Detail fügt sich eins zum anderen

und schafft viel Raum für individuelle Wünsche. Wir laden Sie ein,

mit uns gemeinsam zu philosophieren: über Ihr Bad.
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Ihr Ruhepool.
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Finden Sie Ruhe und Entspannung in einem luxuriösen Ambiente, 

das zum Verweilen einlädt. Klares Design in einer harmonischen

Formensprache öffnet den Raum und unterstützt Ihren individuellen

Lebensstil. Ein Bad, das nicht nur Nutz-, sondern auch exklusiver

Lebensraum ist.



Elegant und formvollendet.

Das Wandbidet und WC mit verdeckter Befestigung und Soft-Closing WC-Sitz 
präsentieren sich von der puristischen Seite: Klare, reduzierte Formen und Schlicht-
heit bestimmen auch die anderen Elemente. Der Handtuchhalter beweist, dass
sich die Eleganz eines Konzeptes im Detail offenbart. Der praktische Lotion-
spender und die Seifenschale nehmen das Design der abgerundeten Ecken 
auf, das sich in sämtlichen Objekten wieder findet, und vervollkommnen die
Wirkung des Raumes. Weitere Informationen ab Seite 18.

Der Waschtisch mit verdecktem Überlauf
wirkt angenehm durch die fließenden
Innenformen. Der Unterschrank nimmt
diese Form auf und bildet mit ihm eine
harmonische Einheit. Der Seitenschrank
mit Echtholzfurnier in Eiche hell ist 
eines der Stücke, das speziell für diese
Linie entworfen wurde.





Modern macht gelassen.
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Die Echtglas-Duschabtrennung mit
eleganter Rundung und versenktem
Türgriff setzt optische Akzente. Eleganter
können Sie den Tag nicht beginnen.

Die edle Badearmatur ist ein Statement zu der Maxime „form follows function“
und garantiert eine sichere Temperaturregelung. Hier folgt sogar der Heizkörper
mit den drei beheizbaren Handtuchhaltern dem Design. Das Ergebnis: Komfort pur.
Die Badewanne besticht durch ihre Schlichtheit. Kaum zu glauben, dass sich 
hinter ihrem Kopfende ein geräumiger Stauraum befindet. Weitere Informationen 
ab Seite 18.



Ihr Tempel der Entspannung.
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Hochwertige Materialien sorgen in Kombination mit dem puristischen

Design für Wärme und Ästhetik. Das Ergebnis ist ein Ort der Ruhe 

und Entspannung, dessen Klarheit Körper und Geist beruhigt – und so

neue Energie spendet. 



So sieht eine Waschtischarmatur aus, wenn man Funktionalität und Schönheit
vereint. Ungewöhnlich einfach und doch konsequent im Design: Das Handwasch-
becken vermittelt ein Gefühl vom purem Luxus. Setzen Sie individuelle Akzente:
Die Accessoires von ASA, wie etwa das Kerzenhalter-Set, ergänzen perfekt die
Einfachheit der Kollektion Moments. Weitere Informationen ab Seite 18.

Alles im Gleichgewicht.

Harmonie erzeugt Harmonie: In dieser
Badewanne können sich Körper und
Seele ausruhen.





Schönheit braucht Persönlichkeit.
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Entfalten Sie sich in einer Atmosphäre voller Kreativität – in Ruhe und

Gelassenheit. Die moderne Formensprache lässt Platz für Ihren persönlichen

Stil: Durch die Kombination von Accessoires und Deko gestalten Sie

einen einzigartigen Raum, der so abwechslungsreich ist wie Ihr Leben.



Mut zum Ungewöhnlichen.

Elegant und unkonventionell: Das geht.
Diese Badewanne mit beleuchteter
Frontverkleidung zieht in Ihrem Bad alle
Blicke auf sich.
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Die Seitenschränke haben das Zeug zu Kultgegenständen zu werden, obwohl 
sie nach streng funktionalen Gesichtspunkten gestaltet wurden, wie die anderen 
Möbel dieser Serie auch. In Anlehnung an klassisches Industriedesign entstand
diese 3-Loch-Waschtischarmatur, die Artefakt für die Serie Moments entwi-
ckelt hat. Reduktion bedeutet nicht, dass Sie keine Auswahl haben: hier der
Waschtisch mit dem Unterschrank in Hochglanz weiß lackiert. Weitere Informa-
tionen ab Seite 18.
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Wandsäule 
für Waschtisch
Modell K 0074 xx*

Waschtisch 55 cm 
550 x 430 x160 mm
Modell K 0719 xx*

Mit Moments schuf Artefakt Industriekultur das erste durchgängige Designkonzept für außer-

gewöhnliche und hochmoderne Bäder. Mit dem Designelement „soft-edge“ haben sie eine ganz

eigene und klare Formensprache gefunden. Die Möbel dieser Linie greifen die abgerundeten

Ecken konsequent auf. Hochwertige Materialien und edle Oberflächen machen aus den Möbeln

Einzelstücke, die dennoch miteinander wunderbar harmonieren.

Moments – Produktübersicht

Waschtisch 90 cm
900 x 515 x 160 mm
Modell K 0715 xx*

Waschtisch 75 cm 
750 x 515 x 160 mm
Modell K 0716 xx*

Waschtisch 65 cm 
650 x 515 x 160 mm
Modell K 0717 xx*

Standsäule 
Modell K 0075 xx*
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Wandsäulenablage lang
Echtholzfurnier Eiche hell oder 
Hochglanz weiß lackiert
350 x 80 x140 mm
Modell K 2196 xx*

Wandsäulenablage kurz
Hochglanz weiß lackiert
240 x75 x140 mm
Modell K 2195 xx*

Wandsäulenablage kurz
Echtholzfurnier Eiche hell
240 x75 x140 mm
Modell K 2195 xx*

Halbeinbauwaschtisch 
580 x 460 x 147 mm
Modell K 0720 xx*

Handwaschbecken 50 cm 
500 x 375 x 160 mm
Modell K 0718 xx*
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Unterschrank 90 cm 
mit Schublade 
Echtholzfurnier Eiche hell oder 
Hochglanz weiß lackiert
900 x 505 x 320 mm
Modell K 2192 xx*

Unterschrank 75 cm 
Echtholzfurnier Eiche hell oder 
Hochglanz weiß lackiert
750 x505 x 320 mm
Modell K 2193 xx*

Unterschrank 65 cm 
Echtholzfurnier Eiche hell oder 
Hochglanz weiß lackiert
650x 505 x 320 mm
Modell K 2194 xx*

Unterschrank 50 cm 
Echtholzfurnier Eiche hell oder 
Hochglanz weiß lackiert
500 x 375 x 320 mm
Modell K 2212 xx*

Seitenschrank
mit Schublade
Echtholzfurnier Eiche hell oder 
Hochglanz weiß lackiert
370 x 370 x 320 mm
Modell K 2211 xx*

Hochschrank 
Echtholzfurnier Eiche hell oder 
Hochglanz weiß lackiert
370 x 370 x1600 mm
Modell K 2191 xx*
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21* Bitte bei Bestellung statt xx Farbcode einsetzen. Erhältlich in den Farben 01, MA, SV, WG.

Standbidet
340x 575x 390 mm
Modell K 5054 xx*

Wandtiefspülklosett 
mit verdeckter Befestigung
350x 575x 325 mm
Modell K 3113 xx*

Klosettsitz
Modell K 705901

Klosettsitz
Soft-Closing
Modell K 705801

75
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400 Ø 102

OKFFB

OKFFB
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15

700
Standauslauf

Misch- oder Absperr-Armatur

120

120

200
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R 3/8"
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834

395

OKFFB

120

325

Misch- oder Absperr-Armatur

200

700

105

15
Standauslauf

OKFFB

200

220

390

340

575

Standtiefspülklosett 
Kombination
350x 640x 835 mm
Modell K 3114 xx*

Ohne Abbildung:
Spülkasten
Zulauf seitlich
Modell K 4038 xx*

Zulauf von hinten
Modell K 4039 xx*

Wandbidet
mit verdeckter Befestigung
345x 580x 330 mm
Modell K 5053 xx*
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Standklosett
350x 600 x 425 mm
Modell K 3116 xx*
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Wanne mit Fußgestell, 
kombinierbar mit:
Transluzente Frontverkleidung
für Wanne K 6175 01
1900 x 550 mm
Modell K 6335 YO

Transluzente Frontverkleidung
für Wanne K 6174 01
2000 x 550 mm
Modell K 6180 YO

Seitenverkleidung 
Acryl, gewölbt
100 x 900 x 620 mm
Modell K 6179 01

Montagesatz
als Ersatz für eine 
Seitenverkleidung 
für Wandmontage
Modell K 6340 01

Wanne mit Fußgestell,
kombinierbar mit:
Frontverkleidung Acryl
1800 x 550 mm
Modell K 6177 01

Frontverkleidung Acryl
1900 x 550 mm
Modell K 6176 01

Möbel-Seitenpaneel,
ausziehbar
100 x 900 x 620 mm

Echtholzfurnier Eiche hell
Modell K 2197 SV
Strukturlack Weiß
Modell K 2197 WG

1800

90
0

2000

90
0

1800

62
0

70

Duo-Badewanne
mit zwei Rückenschrägen
1800 x 900 x 485 mm
Nutzinhalt 230 l
Modell K 6175 01
inklusive Fußgestell
Modell K 6372 01

1900 x 900 x 485 mm
Nutzinhalt 250 l
Modell K 6174 01
inklusive Fußgestell
Modell K 6371 01

Wanne mit Fußgestell,
kombinierbar mit:
Frontverkleidung Acryl
1800 x 550 mm
Modell K 6177 01

Frontverkleidung Acryl
1900 x 550 mm
Modell K 6176 01

Seitenverkleidung 
Acryl, flach
auch als Whirlpool erhältlich
900 x 550 mm
Modell K 6178 01
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Duschabtrennung 
Soft-Edge
1000 x 1000 x 2000 mm
Echtglas, Profil: Alu-
minium hochglanzpoliert
Modell K 6186 AA

Duschabtrennung 
Soft-Edge rechts
1200 x 900 x 2000 mm
Echtglas, Profil: Alu-
minium hochglanzpoliert
Modell K 6188 AA

Duschabtrennung 
Soft-Edge links
1200 x 900 x 2000 mm
Echtglas, Profil: Alu-
minium hochglanzpoliert
Modell K 6189 AA
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Waschtischarmatur 
Ausladung 120 mm
Auslaufhöhe 88 mm
Modell A 3903 xx*

Waschtischarmatur Piccolo 
Ausladung 93 mm
Auslaufhöhe 88 mm
Modell A 3906 xx*

30 - 50
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m
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Duschpanel
256 x 444 x 1400 mm
Modell K 6190 AA
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5

150
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Brausewanne
Rechteck Soft-Edge
1200 x 900 x 65 mm
Version rechts
Modell K 6184 01

Brausewanne
Rechteck Soft-Edge
1200 x 900 x 65 mm
Version links
Modell K 6185 01

Brausewanne
Viertelkreis
900 x 900 x 65 mm
Modell K 6183 01

900

205

65 25

 90205

810

900

810

OKFFB

5065

* Bitte bei Bestellung statt xx Farbcode einsetzen. Erhältlich in den Farben A, AA.

Brausewanne Quadrat
900 x 900 x 65 mm
Modell K 6182 01

1000

910

OKFFB

5065

1000

215

65

220

25

 90

215
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Brausewanne Quadrat
Soft-Edge
1000 x 1000 x 65 mm
Modell K 6181 01

Bidetarmatur
Ausladung 88 mm
Auslaufhöhe 89 mm
Modell A 3909 xx*
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max. 150
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m
ax

. 3
5

150

88

352

89 

89

20˚

900

300

65

25

 90

300

810

900

810

OKFFB

5065



Badearmatur AP
Aufputz
Ausladung 165 mm
Modell A 3914 xx*

Brausearmatur
für Wandeinbau
Modell A 3911 xx*

Badearmatur
für Wandeinbau
Modell A 3915 xx* 

Einzel-Thermostat
für Wandeinbau
Modell A 3918 xx*

150

170

220

100
18
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=

=
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G 1/2

G 1/2

G 1/2

G 1/2

140 G

G 1/2
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27

130
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140 G

G 1/2

G 1/2

27

130
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200

G 1/2

Ø  35

Ø  28
max. 39

20

351

G 1/2

max. 38 M28x1,5

959595

Bade-4-Loch-Armatur
Modell A 3920 xx*

Waschtisch-3-Loch-Armatur
Ausladung 154 mm
Auslaufhöhe 136
Modell A 3907 xx*

Brausearmatur
Aufputz
Ausladung 55 mm
Modell A 3910 xx*

Wandeinbauventil
Modell A 3924 xx*

Ohne Abbildung:
Mehrwegventil
Modell A 3925 xx*

Zentral-Thermostat
für Wandeinbau
Modell A 3919 xx*
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Spiegel 65 cm 
mit Licht und Ablage
650 x 160 x700 mm
Modell N 1155 AA

700

750 160

700

510

650 160

500

500

Spiegel ohne Licht
350 x 1550 mm
Modell N 1163 AA 

Ohne Abbildung:
Spiegel ohne Licht
500 x 500 mm
Modell N 1162 AA

Hier wird das Bad als Ganzes begriffen. Vom Zahnbecher bis zum Handtuchhalter, vom Lotion-

spender bis zum Wandspiegel: Die schlichten Accessoires nehmen das Soft-Edge-Design 

dieser Linie konsequent auf und ergänzen sie perfekt. Auch die Accessoires von ASA verbinden

sich mit der Serie Moments zu einer ganz eigenen Harmonie. Egal, ob Sie mehrere Elemente 

miteinander kombinieren möchten oder besondere Akzente setzen wollen – das Ergebnis ist

immer eine individuelle und vollkommene Badkomposition.

Moments – Accessoires

Seifenschale
100 x106 x 30 mm
Modell N 1147 xx*
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R26,5
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Spiegel 90 cm 
mit Licht und Ablage
900 x 160 x700 mm
Modell N 1152 AA

Lotionspender
99 x 82 x 121 mm
Modell N 1146 xx*

Spiegel 75 cm 
mit Licht und Ablage
750 x 160 x700 mm
Modell N 1153 AA

Zahnbecher
99 x 62 x 83 mm
Modell N 1145 xx*

* Bitte bei Bestellung statt xx Oberfläche einsetzen. Erhältlich in den Farben A, AA.

700

900 160

350

1550



Handtuchstange
458 x 54 x 30 mm
Modell N 1144 xx*

Handtuchhaken
17 x 29,5 x 49 mm
Modell N 1151 xx*

Handtuchhalter
300 x 65 x 30 mm
Modell N 1142 xx*

Handtuchhalter 
600 x 65 x 30 mm
Modell N 1141 xx*

Handtuchhalter
800 x 65 x 30 mm
Modell N 1140 xx*

Handtuchring, offen
179 x 65 x 30 mm
Modell N 1143 xx*

Bürstengarnitur
100 x 108 x 410,5 mm
Modell N 1150 xx*

20

410,5

88

100

29,5

45

17

179

65

86

30

30

458

54 

108

30

86

65

300

30

86

65

600

800

30

86

65

1557

355

1837

355

1837

455

1837

555

Heizkörper ca. 550 Watt
355 x 1557 mm
Modell K 2198 AC

Heizkörper ca. 400 Watt
mit elektrischer Zuheizung
355 x 1557 mm
Modell K 2199 AC

Heizkörper ca. 600 Watt
355 x 1837 mm
Modell K 2201 AC

Heizkörper ca. 500 Watt
mit elektrischer Zuheizung
355 x 1837 mm
Modell K 2202 AC

Heizkörper ca. 800 Watt
455 x 1837 mm
Modell K 2204 AC

Heizkörper ca. 600 Watt
mit elektrischer Zuheizung
455 x 1837 mm
Modell K 2205 AC

Heizkörper ca. 1000 Watt
555 x 1837 mm
Modell K 2207 AC

Heizkörper ca. 750 Watt
mit elektrischer Zuheizung
555 x 1837 mm
Modell K 2208 AC
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ASA Vasenset rund
2 Stück
Modell K 857567

ASA Vasenset quadratisch
2 Stück
Modell K 857667

ASA Dosenset klein
2 Dosen mit Tray
Modell K 857367

ASA Kerzenhalter-Set
3 Stück
Modell K 857267

ASA Dosenset groß
2 Dosen mit Tray
Modell K 857467

Papierrollenhalter
130,5 x 86 x 30 mm
Modell N 1148 xx*

Reserverollenhalter
183 x 86 x 30 mm
Modell N 1149 xx*

183

86

30

86

130,5

86

30

86

6

Sie haben die Wahl.
Folgende Farbtöne sind für 

unsere neuen Produkte verfügbar.

Glanzfarben Keramik

* Bitte bei Bestellung statt xx Oberfläche einsetzen. Erhältlich in den Farben A, AA.

* Bei Bestellung bitte die Endziffern „xx“ der Artikelnummern aus 
dem Produktteil durch die gewünschte Farbnummer ersetzen.

Oberflächen Möbel

Alpinweiß 01 MA

Echtholzfurnier Eiche hell SV

Hochglanz weiß lackiert WG

Oberflächen Armaturen/Accessoires

Chrom AA

Velourchrom AD



Sie wollen mehr über 

die faszinierende Welt 

von Ideal Standard 

erfahren? Dann besuchen 

Sie uns im Internet:

www.idealstandard.de 

Oder bestellen Sie sich 

gleich unseren Komplett-

katalog Badwelten.

Tel.: (0228) 521-0

Fax: (0228) 521-241

B O D Y  &  M I N D

Deutschland
Euskirchener Straße 80, D-53121 Bonn, Postfach 18 09, 53008 Bonn

Telefon: +49 (0) 228/521-0, Telefax: +49 (0) 228/521-241
E-Mail: idealstandard.de@aseur.com, www.idealstandard.de

Österreich
Abt. der Wabco Austria GmbH, Murbangasse 8, A-1108 Wien

Telefon: +43 (1) 2566 222-0, Telefax: +43 (1) 2566 222-625
E-Mail: idealstandard.at@aseur.com

A
us

 d
ru

ck
te

ch
ni

sc
he

n 
G

rü
nd

en
 k

ön
ne

n 
si

ch
 b

ei
 e

in
ze

ln
en

 A
bb

ild
un

ge
n 

Fa
rb

ab
w

ei
ch

un
ge

n 
er

ge
be

n.
Ko

ns
tr

uk
tio

ns
-,

M
aß

- 
un

d 
D

es
ig

nä
nd

er
un

ge
n 

be
ha

lte
n 

w
ir 

un
s 

vo
r.

Fü
r 

D
ru

ck
fe

hl
er

 k
ei

ne
 H

af
tu

ng
.

Au
sg

ab
e 

20
05

/W
+

H0
30

55
0




